
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE     “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33     35027  -  NOVENTA PADOVANA    (PD) 

                            CODICE FISCALE :  80020960284 – Codice univoco ufficio UFK0MW 
Tel. 049-625160  - Fax  049-8936652 

                            e-mail : pdic84700v@istruzione.it -  P.E.C: pdic84700v@pec.istruzione.it 
                SITO WEB www.icsantini.gov.it  
 

       
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi Infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Progetto per la realizzazione di ambienti digitali 
       Codice Nazionale: 10.8.1.A3 – FESRPON -VE-2015-257 – CUP F77D15000020007 
 
Prot. N. 11276/H2/B7bis                                                              Noventa Padovana, 01 dicembre 2016 

 
  

DETERMINA   
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

               Codice Nazionale: 10.8.1.A3 – FESRPON -VE-2015-257 – CUP F77D15000020007 

                                                   CIG   Z141C4996C 

 
La sottoscritta Daniela Bellabarba, Dirigente Scolastica  

dell’Istituto Comprensivo Statale G.SANTINI di Noventa Padovana  
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO il nuovo Codice Appalti Pubblici D. LGS.50/16;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 

2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi 
Operativi Nazionali”;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 18/11/2015 con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/16;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 25/11/2015, di adesione al Bando PON,” Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed 

il relativo finanziamento;  

mailto:pdic84700v@istruzione.it
http://www.icsantini.gov.it/


VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 11/02/2016, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia;  
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006; 
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere Asse 

II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del PON ” Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed 
il relativo finanziamento;  
VISTI il decreto del Dirigente Scolastico prot. 2503/B7bis del 02/05/2016 di assunzione del progetto e 
dell’impegno di spesa tramite variazione di bilancio finalizzata nel PA2016 e la delibera del Consiglio di 

Istituto del 06/05/2016 di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al PON;  
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. 9702/b7bis del 19/09/2016 per l’acquisizione delle 
forniture tramite MEPA,  
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle 
forniture relative al KIT di PUBBLICITA’, 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di affidamento della fornitura del KIT di pubblicità relativo al progetto 
“Op.là – Opportunità laboratoriali” previa richiesta di almeno tre preventivi. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno interpellate direttamente dal Dirigente 
Scolastico. 

 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 
ss.mm.ii.   
 

Art. 3 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 327,00 
(trecentoventisette), oltre IVA.  

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

la fornitura richiesta e il relativo collaudo dovranno essere realizzati entro il 31 dicembre 2016.  
 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Daniela BELLABARBA, Dirigente Scolastico. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Daniela BELLABARBA 

 
 
 

  
          

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

../../../Segretario/PON2016/Determina a contrarre materiali informatici in MEPA - CIG 

Z8019EA898 (2).doc  

../../../Segretario/PON2016/Determina%20a%20contrarre%20materiali%20informatici%20in%20MEPA%20-%20CIG%20Z8019EA898%20(2).doc
../../../Segretario/PON2016/Determina%20a%20contrarre%20materiali%20informatici%20in%20MEPA%20-%20CIG%20Z8019EA898%20(2).doc

		2018-05-07T10:25:04+0200
	BLLDNL59A63L378Z




